РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 апреля 2013 года								№ 277

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта муниципального образования
«город Свирск» от 29.08.2011 № 542

В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей  муниципальных учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в приложение № 6 «Перечень критериев и показателей качества и результативности профессиональной деятельности для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда руководителя учреждения» примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта муниципального образования «город Свирск», утвержденное постановлением администрации от 21.03.2012 № 184, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2013.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Н.В. Петрову.

Мэр											В.С.Орноев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
от 30 апреля 2013 года № 277

Приложение № 6
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений
сферы молодежной политики, физической
культуры и спорта муниципального образования
«город Свирск»

Перечень критериев и показателей качества и результативности профессиональной деятельности для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда руководителя учреждения

	№ п/п
	Качественный показатель
	Количественный показатель

	1.
	Качество работы, связанной с уставной деятельностью учреждения
	-результативность участия в конкурсах, фестивалях и соревнованиях:
областной уровень – 2 балла,
федеральный уровень – 3 балла.
	до 5б
	10б

	-уровень подготовки  и  проведения мероприятий:
допустимый – 1 балла,
оптимальный – 2 балла.
	2б

	-уровень подготовки и проведения внеплановых мероприятий:
допустимый – 2 балла,
оптимальный – 3 балла.
	3б

	2.
	Кадровые ресурсы учреждения
	-стабильность рабочего коллектива, сохранение молодых специалистов, формирование кадрового резерва (отсутствие уволенных и сокращенных)
	3б
	10б

	- содействие развитию интеллектуального и творческого потенциала работников (прохождение курсов повышения квалификации, участие в конференциях, семинарах и т.п.) (1 мероприятие - 2 балла)
	не более 7 б

	3.

	Эффективность управленческой деятельности
	-наличие действующей программы развития (срок действия не менее 3-х лет)
	6б
	60б

	- наличие договоров и планов совместной работы с различными учреждениями, организациями (за каждое учреждение, организацию 1 балл)
	до 7б

	-наличие позитивных материалов в СМИ о деятельности учреждения:
муниципальный уровень – 2 балл,
областной уровень – 3 балла,
федеральный уровень – 4 балла.
	до 9б

	-наличие публичного отчета о деятельности учреждения в отчетном периоде
	6б

	- привлечение
внебюджетных средств:
до 5,0 тысяч рублей – 4 балл
до 10,0 тысяч рублей – 5 балла
свыше 10,0 тысяч рублей - 6 балла
	5б

	-уровень подготовки отчетности:
допустимый – 4 балла,
оптимальный – 5 балла.
	5б

	-качественное ведение документации
	5б

	-уровень исполнительской дисциплины:
допустимый – 2 балла,
оптимальный – 3 балла.
	3б

	4.
	Создание условий для осуществления уставной деятельности учреждения
	-отсутствие предписаний, замечаний и обоснованных жалоб в части организации охраны жизни и здоровья  работников
	3б
	20б

	-улучшение условий   труда
работников учреждения
	3б

	-отсутствие нарушений в финансово-хозяйственной деятельности
	4б

	- обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности
	4б

	- обеспечение санитарно-гигиенических условий деятельности
	3б

	- выполнение необходимых объемов текущего и капитального ремонта
	3б

	итого
	100б

[bookmark: _GoBack]
Руководитель аппарата администрации –
заместитель мэра города							А.В.Батуева